Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

1

EDITAL Nº 15/2019 – CRCA/UNIFESSPA, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA 3ª CHAMADA DO SiSU/Unifesspa – 2019.1

A Direção do Centro de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pará (Unifesspa), torna público a homologação do resultado da análise dos
documentos apresentados pelos candidatos classificados na 3ª chamada do SiSU/Unifesspa
2019.1, convocados por meio do Edital N. 10/2019 CRCA/Unifesspa de 21/02/2019.

1. Os candidatos com a habilitação INDEFERIDA poderão interpor RECURSO

ADMINISTRATIVO contra o resultado da análise, a partir da data da publicação deste
edital, até às 18h do dia 01 de março de 2019.

2. Será admitida a entrega de recurso por terceiro, mediante Procuração Pública ou
particular, devendo esta última ter firma reconhecida em cartório.

3. O recurso interposto fora do prazo acima estabelecido não será reconhecido.
4. O resultado da análise dos recursos será publicado até às 18h do dia 11 de março de

2019.
5. Os candidatos que concorreram na condição de pessoa com deficiência (PcD) deverão

aguardar a data de comparecimento à banca de verificação que será divulgada em Edital
próprio na página eletrônica http://crca.unifesspa.edu.br.

6. Somente estarão aptos à matrícula após a divulgação do Edital de Homologação da banca
de verificação.

7. A relação de candidatos com habilitação indeferida encontra-se no ANEXO 01 deste
edital.

8. Os casos omissos serão decididos pela Direção Centro de Registro e Controle Acadêmico
– CRCA, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
- CONSEPE, ser for o caso.

Marabá (PA), 27 de fevereiro de 2019

Marcos Rogério de Souza Ladeira
Diretor do CRCA

Portaria nº 73/2013, de 11/10/2013

http://crca.unifesspa.edu.br/

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

2

ANEXO 01: CANDIDATOS COM HABILITAÇÃO INDEFERIDA - EDITAL Nº 15/2019 –

CRCA/UNIFESSPA, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

INSCRIÇÃO CURSO
DESCUMPRIU OS ITENS

DO EDITAL 10/2019

AGRONOMIA - MARABÁ

181050340882 DANIELLE RODRIGUES GUEDES 1.2.9, 6.2 e 6.8

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

181013681901 EMANOELLY MARTINS PINTO 1.2.8 e 1.2.9

ENGENHARIA CIVIL

181019284403 LAYLA JASMIM DE SOUSA FARIAS 1.2.8 e 1.2.9

ENGENHARIA DE MATERIAIS

181028200036 WESLEY LEITE DA SILVA 6.2 e 6.4

GEOGRAFIA - LIC

181029539036 CHARDIVAL DIAS DE OLIVEIRA NETO 14

PEDAGOGIA

181028193652 PAULA ADRIANA RODRIGUES DE SOUSA 6.1

SAÚDE COLETIVA

181017424639 AMANDA ALVES DE SOUZA 6.7, 6.8

181030503203 WALQUIRIA ALMEIDA ANDRADE 14

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - RONDON DO PARÁ

181028654125 ELIANE CORDEIRO ABREU 1,2,8 e 1.2,9

HIST[ORIA - XINGUARA

181003010905 KARYNE DA SILVA MORAIS 1.1

ENDEREÇO:

CRCA – CAMPUS I / MARABÁ (Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Unidade I):
FOLHA 31 QUADRA 07 LOTE ESPECIAL, BAIRRO: NOVA MARABÁ, CIDADE: MARABÁ, ESTADO:
PARÁ, CEP: 68.507-590.

CAMPUS DE RONDON DO PARÁ: Rua Rio Grande do Sul, S/Nº CEP: 68.638-000 Ao lado da 11ª
Companhia Independente da Polícia Militar. Cidade: Rondon do Pará, Estado: Pará

CAMPUS DE SÃO FELIX DO XINGU: Rua Constantino Ferreira Viana Q-08, Centro. Cidade: São
Felix do Xingu, Estado: Pará.

CAMPUS DE XINGUARA: Rua Alberto Santos Dumont, S/N Residencial Jardim Universitário
Cidade: Xinguara, Estado: Pará

CAMPUS DE SANTANA DO ARAGUAIA: Rua Geraldo Ramalho S/N, Centro (próximo à Escola
Municipal José de Ribamar)

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

3

FORMULÁRIO DE RECURSO

EDITAL Nº 15/2019 – CRCA/UNIFESSPA, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019

CANDIDATO:  __________________________________________________________________

CURSO: ___________________________________________ INSCRIÇÃO:  _________________

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO (Se necessário, use o verso.)

ANEXOS: